
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 179 23.10.2024  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2024–2025 

учебный год и на основании Положения о проведении конкурса чтецов «Мы 

о семье стихами говорим», в целях популяризации семейных ценностей, 

пропаганды чтения среди детей, сохранения лучших традиций поэтического 

слова и выявления одаренных детей дошкольного возраста,  

 

приказываю: 

 

1. Провести с 11.11.2024 года по 22.11.2024 года конкурс чтецов «Мы о 

семье стихами говорим» (далее – Конкурс). 

2. Определить состав оргкомитета Конкурса (Приложение 1).  

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).  

4. Подвести итоги и обобщить положительный опыт муниципального 

конкурса чтецов «Мы о семье стихами говорим» на совещании для 

старших воспитателей, методистов дошкольных отделений. 

5. Методистам МОУ ДПО УМЦ (Орловой Т.Э., Чернышевой А.А.)  

обеспечить организационно-методическое сопровождение Конкурса. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Руководитель организации Директор    Г.В. Венкова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

  

О проведении  

муниципального конкурса чтецов 

«Мы о семье стихами говорим» 



 

 
 

 

 

 

Состав организационного комитета 

1. Орлова Татьяна Эриковна, начальник отдела развития дошкольного 

образования МОУ ДПО УМЦ 

2. Петрущенкова Ольга Валентиновна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 12 

«Центр образования, дошкольное отделение «Журавушка», руководитель 

муниципального методического объединения учителей-логопедов 

дошкольного образования ОУ г.о. Серпухов. 

3. Чернышёва Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ 

 

 

 

  

Приложение 1 

    к приказу МОУ ДПО УМЦ 

  от «23» октября 2024г. № 179 



 

 

 

 

 

 

Состав жюри 

 

Председатель: Воронова Елена Анатольевна, учитель-логопед МБОУ 

«Пролетарская СОШ», дошкольное отделение «Василек», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей-логопедов дошкольного образования ОУ г.о. Серпухов. 

 

Члены жюри: 

1. Зацепина Елена Леонидовна, учитель-логопед МБОУ «Липицкая СОШ», 

дошкольное отделение «Колосок». 

2. Сапина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБОУ «Центр непрерывного 

образования», дошкольное отделение «Теремок». 

3. Телегина Екатерина Алексеевна, учитель-логопед МБОУ «Образовательный 

комплекс им. Владимира Храброго», дошкольное отделение «Светлячок». 

4. Федюшина Наталья Александровна, учитель-логопед МБОУ 

«Образовательный комплекс «Пущино». 

5. Якуш Ирина Сергеевна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 10, дошкольное 

отделение «Ладушки». 

 

 

 

Приложение 2 

    к приказу МОУ ДПО УМЦ 

  от «23» октября 2024г. № 179 

 


